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Meta: 1.2

Meta: 1.3

Nota:

PEF 2007 - Fondo: Incremento de la matricula en educacién superior

Accion

Descripcion
de la accién

Ampliar la matricula del nivel superior de la Universidad de Colima

Contratar 9 nuevos PTC
preferentemente con doctorado, para
atender los requerimientos de 5
programas educativos

Ampliar la capacidad académica
instalada 5 de las UA propuestas
para el incremento de la matricula.

1.2.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.34

1.3.5

Contratar a los nuevos PTC,
distribuyendo sus funciones de
acuerdo con las politicas
institucionales y del PROMEP.

Construir el taller para Gastronomia y
Gestion Turistica, incluyendo su
equipamiento base.

Ampliar en numero de aulas
(equipadas) para Medicina.

Ampliar el nimero de aulas
(equipadas) para Ciencia Ambiental y
Gestion de Riesgo

Construir las aulas — taller para Artes
Visuales

Ampliar los espacios y equipamiento
para Relaciones Internacionales

Total
aprobado

Monto
autorizado

4,542,732.00

10,638,717.00

4,053,234.00

3,768,613.00

3,5639,436.00

1,896,060.00

28,438,792.00

Ejercido

0.00

0.00
769,998.00

7.24
289,785.00
7.15

269,436.00

7.15

0.00

0.00
278,990.00
14.71
1,608,245.25
5.66

Fecha de corte:

Saldo

4,542,732.00

100.0
9,868,719.00

92.76
3,763,449.00
92.85

3,499,177.00

92.85
3,5639,436.00
100.00
1,617,070.00
85.29

26,831,146.75

94.35
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Comprobado
(30/05/08)

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
278,990.00
14.71
278,990.00
0.98

Los recursos ejercidos, hasta la fecha, estan siendo utilizados para la elaboracién de los proyectos ejecutivos de las obras autorizadas y la preparacion de las propuestas técnicas para su
licitacion. En el caso de los nuevos PTC, se ha iniciado el proceso de identificacion, invitacion y seleccion de candidatos, todo ello conforme a la normatividad correspondiente.
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Fecha de corte:

Meta: 1.2 0.00 1,329,255.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Meta: 1.3 0.00 0.00 0.00 278,990.00 0.00 0.00 0.00
Total 0.00 1,329,255.25 0.00 278,990.00 0.00 0.00 0.00

Estado de Cuenta
Banco Santander S. A. - Cuenta No.: 65-50222169-1 / Fecha de corte 30 de abril de 2008
Autorizado
Entregado
Saldo

Productos financieros
Traspaso de Cta. Cheques
Retencion

Bonificacion

Incrementos

0.00
0.00
0.00

28,438,792.00
1,608,209.00
26,830,583.00

405,460.34
0.00
0.00
0.00
0.00

Fuente: Tesoreria General
Direccién General de Planeacion y Desarrollo Institucional

1,329,255.25
278,990.00
1,608,245.25

Este programa es de caracter publico, no es patrocinado ni promovido por partido politico alguno y sus recursos provienen de los impuestos que pagan
todos los contribuyentes. Esta prohibido el uso de este programa con fines politicos, electorales, de lucro y otros distintos a los establecidos. Quien
haga uso indebido de los recursos de este programa debera ser denunciado y sancionado con la ley aplicable y ante la autoridad competente.
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